
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ ї  НЖУКИ УЕЕ4ІНИ

НАКАЗ
/ У  Д Д Г  20 М' КЙВ М  ...

Про утворення комісії з питань 
розподілу субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на 
придбання Шішшпих автобусів

Відповідно до пункту 42 Порядку та умов надання субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання шкільних автобусів, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 року 
№ 418 (зі змінами) (далі-Порядок та умови), підпункту 3 пункту б Положення 
про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Утворюй комісію з питань розподілу субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на придбання шкільних автобусів (далі -  Комісія) у складі 
згідно з додатком.

2. Комісії:
1) оприлюднити на офіційному вебсайті (веб портал і) МОН оголошення 

про проведення розподілу субвенції із врахуванням вимог, визначених 
у пункті 43 4 Порядку та умов.

до 10 травня 2024 року;

2) забезпечити збір інформації за показниками, визначеними у пункті 45 
Порядку та умов, наданої за допомогою засобів електронної комунікації (СЕВ 
ЦО.ВВ, електронна, пошта), та актуалізацію закладами освіти даних 
в автоматизованому інформаційному комплексі освітнього менеджменту

до 15 травня 2024 року;

3) провести аналіз поданої інформації, підготувати та подати МОН 
пропозиції щодо розподілу субвенції згідно з пунктом 46 Порядку та умов

до 23 травня 2024 року;

3. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) підготувати
та забезпечити в установленому порядку погодження і подання на розгляд



2

Кабінету Міністрів України проект рішення щодо розподілу субвенції 
між обласними бюджетами.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра. Сташківа А.

Міністр Оксен лісовий



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України ^

2<ыУ №

СКЛАД
комісії з питань розподілу субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на придбання шкільних автобусів

СТАШКІВ Андрій Заступник Міністра освіти і науки України,
голова комісії;

ХВОРОСТЯНИЙ Ігор Генеральний директор директорату шкільної
освіти МОН;

ЗАРНТОВ Віталій державний експерт експертної групи з питань
нормативно-правового забезпечення в освіті 
директорату шкільної освіти МОН;

ВІРО Л А ЙНЕН Оксана Г оловний спеціаліст відділу взаємодії з
місцевими органами влади головного управління 
загальної середньої освіти директорату шкільної 
освіти МОН, секретар комісії;

ЛИТВИН ЧУК Андрій виконувач обов'язків директора державної
наукової установи «Інститут освітньої аналітики» 
(за згодою);

МОРЕІіКО Анна державний експерт експертної групи з питань
шкільної освіти директорату шкільної освіти 
МОН;

КОВАЛЬ Михайло начальник відділу середньострокового
прогнозування та поточного планування фінансів 
професійних навчальних закладів та інших 
закладів, установ департаменту фінансування 
державних та загальнодержавних видатків МОН,

лГ снеральний директор 
директор агу шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


